
Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, 664 17 Tetčice 

 

IČO:04354061  

Kontakt: 774 048 336 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v Mateřské škole Tetčice, příspěvková organizace,  

Tyršova 304, 664 17 Tetčice 
 

 

 

 

Směrnice č.j. MŠ003 /2024 

 

 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, 

664 17 Tetčice  

    

Spisový znak  A2.-1     

       Skartační znak S/5 
     

Vypracovala: Ředitel Mateřské školy Tetčice – Mgr. Irena Floriánová, DiS     

Účinnost: od 1. 3. 2024     

Závaznost: Směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí 

dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Tetčice, Tyršova 304 

    

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Tetčice,  

příspěvkové organizace, na školní rok 2024-2025 

 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz
http://www.google.com/imgres?imgurl=http://imageproxy.jxs.cz/~nd01/jxs/cz~/720/018/11c003cf0e_84027_o2.gif&imgrefurl=http://orsenka.blog.cz/0803/ruzny-sablony&h=850&w=650&tbnid=zonfFVQwkbfVGM:&zoom=1&docid=YdW2DUe8qkU7IM&ei=a12BVZjKNoXwUIrogJgN&tbm=isch&ved=0CFAQMygYMBhqFQoTCNir_p3TlsYCFQU4FAodCjQA0w


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro děti ve 

věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.   

Školský spádový obvod Mateřské školy Tetčice, příspěvkové organizace, je katastrální území 

obce Tetčice. 

Ředitelka Mateřské školy Tetčice, příspěvkové organizace, zřízené obcí Tetčice, zastoupená 

Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., stanovuje následující kritéria, dle kterých se bude postupovat 

při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Tetčice, p.o. 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí MŠ Tetčice. 

Ředitelka MŠ Tetčice stanoví po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu zápisu do 

mateřské školy pro následující školní rok v období od 2. května do 16. května. Konkrétní 

termín zápisu bude zveřejněn způsobem v místě obvyklém – (webové stránky MŠ, vývěska 

před OÚ). 

 

 

 

 

 

Zápis dětí do Mateřské školy v Tetčicích se koná ve čtvrtek, Tyršova 304   

                  2. 5. 2024 od 0600 do 1600 hodin 

PŘIHLÁŠKY BUDOU 
PŘIJÍMÁNY DO 16.5. VČETNĚ, V ŘÁDNÉM TERMÍNU. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

 

V případě, že dojde k překročení kapacity Mateřské školy Tetčice, 

příspěvkové organizace, budou přednostně přijímáni zájemci podle těchto 

kritérií 

1. Při přijímání dítěte je třeba dodržovat podmínky stanovené zvláštním právním 

předpisem (§50 zákona 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví), to znamená, že 

budou přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním. 

U dětí mladších 5 let škola vyžaduje v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, doklad o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro kontraindikaci. 

Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o 

očkování.  

 

2. Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti od nejstarších podle 

data narození, které nejpozději před 01. 09. 2024 dosáhnou tří let věku a jejichž 

trvalý pobyt je v obci Tetčice. Trvalý pobyt je ve školském spádovém obvodu 

Mateřské školy Tetčice, příspěvkové organizace.  

 

3. Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do 31. srpna stávajícího roku, 

pokud ještě do mateřské školy nedocházejí. Plnění povinné předškolní docházky.  

 

 Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na: 

- státní občany ČR, kteří pobývají na území ČR déle než 90dnů, 

- občany jiného členského státu EU, kteří na území ČR pobývají déle než 90 

dnů, 

- jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo 

přechodně po dobu delší než 90 dnů, 

- účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany, 

 Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. 

 Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 

vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního 

vzdělávání dítěte. O formě vzdělávání MŠ zákonný zástupce informuje vedení 

MŠ.  

 

4. Přednostně jsou přijímány děti s každodenní celodenní docházkou. 

 

5. V případě volné kapacity mohou být přijaty i děti mladší tří let, ne mladší dvou let, 

s trvalým pobytem dítěte ve školském spádovém obvodu MŠ Tetčice, příspěvkové 

organizace. Dítě musí být dostatečně sociálně vyspělé a hygienicky samostatné, 

aby pro něj byl vstup do MŠ, přínosem. 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

 

 

6. V případě, že dojde k nenaplnění kapacity MŠ Tetčice, p.o., budou přednostně 

přijímáni zájemci na základě věku (data narození) od nejstaršího po nejmladší, 

s trvalým pobytem dítěte mimo obec Tetčice. 

 

7. Ve dnech 2. až 16. 5.  mají všechny podané žádosti k přijetí do MŠ stejnou váhu. Při 

rozhodování o přijetí do MŠ jsou žádosti posuzovány jednotlivě, výhradně dle výše 

jmenovaných kritérií. Jiné pořadí není tvořeno. 

 

8. Pokud je přihláška podána před termínem řádného zápisu, není na to brán žádný 

zřetel, jako by byla podána v řádném termínu. 

 

9. Pokud je ovšem přihláška podána po stanoveném termínu, jsou dle kritérií přijímány 

přednostně děti rodičů, kteří přihlášku podali v řádném termínu. 

 

10. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Přijetí v 

průběhu školního roku je možné v případě, že má mateřská škola volné místo. Na 

uvolněná místa se nevyhlašuje v průběhu roku samostatný zápis. Ředitelka MŠ 

Tetčice kontaktuje zákonné zástupce dítěte s rozhodnutím o nepřijetí, dle výše 

stanovených kritérií. 

 
 Kritéria  

1. Děti s řádným očkováním – nevztahuje se na děti s plněním povinné předškolní docházky 

v MŠ. (potvrzení od dětského lékaře na přihlášce do MŠ) 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Tetčice, ve školském spádovém obvodu Mateřské školy 

Tetčice, příspěvkové organizace – Tetčice. (matriční výpis dětí s trvalým pobytem v obci 

Tetčice – dodá sekretariát obce Tetčice – OP zákonného zástupce) 

3. Děti, které dovrší věku 5 let do 31. 8.  stávajícího roku – plnění povinné předškolní docházky 

a odklady školní docházky. (rodný list dítěte) 

4. Děti s každodenní celodenní docházkou. (řádně vyplněné na přihlášce do MŠ) 

5. Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 31. 08. stávajícího roku věku 4 let, s trvalým pobytem 

dítěte v Tetčicích. 

6. Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 31. 08. stávajícího roku věku 3 let, s trvalým pobytem 

dítěte v Tetčicích. 

7. Dítě mladší 3 let, ale ne mladší 2 let, které je na vstup do MŠ zralé psychicky, fyzicky, 

sociálně i emocionálně a vstup do MŠ pro něj bude přínosem, s trvalým pobytem dítěte 

v Tetčicích. 

8.  Děti, od nejstarších podle data narození, které nejpozději k 31.8. stávajícího roku dosáhnou 3 

let věku a které nemají trvalý pobyt dítěte v Tetčicích, ve školském spádovém obvodu MŠ 

Tetčice. 

9. Přihlášky podané v řádném termínu od 2.5. do 16.5. stávajícího roku. 

10. Děti, které dosáhnou do 31. 8. stávajícího roku věku 2 let a nemají trvalé bydliště v Tetčicích,  

ve školském spádovém obvodu MŠ Tetčice. 

 

 

 

 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

Pro děti v bodě 3 je vzdělávání v mateřské škole podle §34a povinné. 
Pozn.: V případě dítěte, jemuž bude pro šk. rok 2024/2025 udělen odklad PŠD, je zapotřebí při Zápisu doložit také rozhodnutí 
ředitele příslušné ZŠ o odložení PŠD. 

Co je potřebné k zápisu do mateřské školy? 

• vyplnit žádost – doma nebo v MŠ, 

• potvrzení od lékaře o řádném očkování dítěte a způsobilosti dítěte navštěvovat MŠ, 

• rodný list dítěte, 

• OP – prokázání totožnosti zákonného zástupce, 

V případě: 

• že jste podávali žádost v loňském roce a nebyli jste přijati, je Vaše potvrzení o očkování 

již v dokumentaci MŠ a je platné a tudíž není potřebné opětovně doložit, 

• pokud již navštěvujete mateřskou školu a pro MŠ Tetčice jste se rozhodli z jakéhokoliv 

důvodu (př. stěhování), požádejte kmenovou MŠ o kopii zadní strany evidenčního listu, 

kde je vyjádření dětského lékaře i k očkování dítěte  - toto je postačující. 

 

Průběh přijímacího řízení se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 

předpisů. 

S ohledem na tuto skutečnost budete mít možnost ve smyslu ust. § 36 odst. 3  zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění,  jako zákonní zástupci zastupující účastníka 

řízení vedeného pod  registračními čísly (osobní data účastníků má správní orgán ve spisu) 

právo seznámit se s podklady, na jejichž základě bylo rozhodnuto. 

Termín možnosti seznámení s podklady bude zveřejněn v době podání žádostí. 

Po ukončení přijetí žádostí bude zahájeno správní řízení. 

Poté bez zbytečného odkladu bude zveřejněn výsledek přijímacího řízení (pod registračními 

čísly) na webových stránkách školy a na vstupních dveřích jednotlivých tříd. 

Termín zveřejnění Vám bude sdělen při podání žádosti a přidělení registračního čísla. 

Rozhodnutí o přijetí v listinné podobě bude založeno ve spisech účastníků řízení a předáno ZZ. 

Rozhodnutí o nepřijetí v listinné podobě Vám bude předáno osobně nebo zasláno poštou na 

doručenku. 

Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 

zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Zkušební pobyt není možné 

dle § 34 odst. 3 školského zákona stanovit dítěti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Nástup všech nově přijatých dětí bude k 1. 9.  a od tohoto data budou platit zákonní zástupci 

úplatu, kterou stanovuje zřizovatel, dle vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

v platném znění, mimo dětí s plněním povinné předškolní docházky a odkladem školní 

docházky. 

Rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné (§ 35 odst. 2 školského zákona). 

  

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

 

 

 

Kdo má povinnost se dostavit k zápisu? 

Novela školského zákona č. 178/2016 Sb. se zavedením povinného předškolního 

vzdělávání ukládá povinnost docházky dítěte do mateřské školy, které před zahájením 

daného školního roku, pro který je vypsán termín zápisu, dovrší k 31. 8. pěti let, 

v případě odkladu povinné školní docházky k 31. 8. šesti let. 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a to 

v rozsahu stanoveném ve školním řádu školy. Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve 

dnech, které připadají na období školních prázdnin v souladu s organizací školního roku 

v základních a středních školách. 

Podmínky pro uvolňování dětí ze vzdělávání a omlouvání jejich neúčasti ve vzdělávání stanoví 

taktéž školní řád mateřské školy. 

Jiný způsob plnění povinného předškolního vzdělávání 

• individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky 

dítěte do mateřské školy, 

• vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní 

školy speciální podle. 

Pokud zákonný zástupce zvolí individuální způsob vzdělávání, musí se dostavit k zápisu a 

řídí se níže stanovenými požadavky, které upravuje: 

 

Individuální vzdělávání dítěte 

1)Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě 

v odůvodněných případech zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě 

individuálně vzděláváno převážnou část školního roku, zákonný zástupce dítěte je povinen toto 

oznámení učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. V průběhu školního roku 

lze plnit povinnost individuálního předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo 

oznámení o individuálním vzdělávání dítěte doručeno řediteli mateřské školy, kam bylo dítě 

přijato k předškolnímu vzdělávání. 

2) Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání musí obsahovat: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte, v případě 

cizince místo pobytu dítěte, 

b) uvedené období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno, 

c) důvody pro individuální vzdělávání dítěte. 

3) Ředitel mateřské školy doporučí zákonnému zástupci dítěte, které je individuálně 

vzděláváno, oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno. Tyto oblasti vychází z rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Mateřská škola ověří úroveň osvojování 

očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a případně doporučí zákonnému zástupci další 

postup při vzdělávání, způsob a termíny ověření, včetně náhradních termínů, stanoví školní řád 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

tak, aby se ověřování uskutečnilo v období od 3. do 4. měsíce od začátku školního roku. 

Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u 

ověření. 

4) Ředitelka mateřské školy, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, ukončí 

individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u ověření 

podle osdt.3, a to ani v náhradním termínu. 

5) Odvolání proti rozhodnutí ředitele mateřské školy a ukončení individuálního vzdělávání 

dítěte nemá odkladný účinek. 

6) Po ukončení individuálního vzdělávání dítěte podle odstavce 5 nelze dítě opětovně 

individuálně vzdělávat podle odstavce 1. 

 

  

POSTUP ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ 

 

      Proti rozhodnutí je nutné podat odvolání do 15 dnů od zveřejnění. Odvolání se podává u 

ředitelky Mateřské školy Tetčice, příspěvkové organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad 

Jihomoravského kraje.                                                

Mateřská škola vydá rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve správním řízení bezodkladně, 

nejpozději do 30 dnů nebo do 60 dnů u složitějších případů. Rozhodnutí o vyhovění se 

oznamuje zveřejněním seznamu přijatých dětí pod přiděleným číslem jednacím, rozhodnutí o 

nepřijetí se doručuje písemně zákonnému zástupci. Spádová mateřská škola musí přijmout 

přednostně děti ze svého školského obvodu, pro které je předškolní vzdělání povinné, nebo 

mají přednostní právo na přijetí. Povinnost zabezpečit dostatečnou kapacitu v mateřských 

školách pro zajištění předškolního vzdělávání náleží dle § 179 odst. 2 školského zákona obci. 

 

V případě, že zákonný zástupce podá odvolání proti nepřijetí dítěte do mateřské školy, může 

ředitel školy rozhodnutí zrušit nebo změnit, pokud tím zcela vyhoví odvolání a nemůže být 

způsobena újma dalším účastníkům řízení (§ 87 správního řádu). Jinak předává ředitelka 

mateřské školy odvolání společně se spisem a svým stanoviskem k odvolání krajskému úřadu 

ve lhůtě 30 dnů nebo 10 dnů, pokud jde o nepřípustné nebo opožděné odvolání (§ 88 správního 

řádu).  

 

 

 

 

V Tetčicích dne 5. 1. 2024 

 

 

 

                                                          Mgr. Irena Floriánová, DiS. 

                                                           ředitelka Mateřské školy Tetčice 

 

 

 

 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz


Mateřská škola Tetčice, příspěvková organizace, Tyršova 304, Tetčice 664 17 

IČ 04354061, tel: 774 048 336, email: ms.tetcice@seznam.cz ,  

č.ú. 115-1003820287/0100 

 

 

 

v zastoupení ředitelkou Mgr. Irenou Floriánovou, DiS., tel: 606 50 60 22, e-mail: irenaflorianova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace  

Dne Obsah Strana 

1.2.2018 Oprava školního roku, skartační a spisová značka 1,2 

20.1. 2019 Přepis kritérií 2-7 

2. 1. 2020 Aktualizace kritérií, termín zápisu 2-7 

2.1. 2021 Aktualizace kritérií, změna termínu 2-7 

2.2. 2022 Aktualizace kritérií změna termínů 2-7 

2.2. 2023 Aktualizace kritérií, změna termínů 2-7 

1.5. 2024 Celková revize 2-7 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

mailto:ms.tetcice@seznam.cz

